PAGE
2

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
   27.01.2011                                                                                                                  №  32
        с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
О внесении изменений в районную целевую программу «Строительство жилья» в муниципальном образовании Кожевниковский район на 2008-2012 годы», утвержденную решением Думы Кожевниковского района  от 26.06.2008г. № 261

Рассмотрев изменения в районную целевую программу «Строительство жилья» в муниципальном образовании Кожевниковский район на 2008-2012 годы», утвержденную решением Думы Кожевниковского района от 26.06.2008г. № 261.

Дума Кожевниковского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в районную целевую программу «Строительство жилья» в муниципальном образовании Кожевниковский район на 2008-2012 годы», утвержденную решением Думы Кожевниковского района  от 26.06.2008г. № 261:

          1) в паспорт программы:

- п.8 Источники финансирования программы изложить в следующей редакции: Общий прогнозный объем финансирования за счет всех источников финансирования составляет 195,276 млн. рублей.

- п. 9 Ожидаемые конечные результаты реализации программы изложить в следующей редакции: Выполнение мероприятий программы позволит построить 21929,5 м2 жилья.

2) В программе раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» абзац 1 изложить в следующей редакции: Общий прогнозный объем финансирования за счет всех источников финансирования составляет 195,276 млн. рублей.

3) В программе раздел 6 «Ожидаемые Конечные результаты программы» абзац 1изложить в следующей редакции: Выполнение мероприятий программы позволит построить 15229,5 м2 нового жилья, что обеспечит жильем около 200 семей.

В таблице «План ежегодного строительства» значение показателя заменить: 2010 год на 3129,5 м2, 2011г. – 3100 м2, 2012г. – 3200м2 .

4) Таблицы финансовое обеспечение программы изложить согласно приложению 1.

2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы

            Т.А. Ромашова
Первый заместитель
Главы района

                                                                                   Г.В. Корзун

Приложение 1

	Финансовое обеспечение программы

	Срок реализации
	ед. Изм.
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	ВСЕГО

	Всего средств
	тыс. рублей
	21499,29
	33205,12
	21780,01
	75138,10
	43653,19
	195275,71

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	5104,16
	11897,41
	3744,32
	36875,20
	13537,45
	71158,55

	областной бюджет
	тыс. рублей
	4577,92
	5199,59
	13379,64
	14517,60
	15319,81
	52994,56

	местный бюджет
	тыс. рублей
	1186,70
	802,87
	1891,87
	7212,00
	2338,80
	13432,24

	внебюджетные средства
	тыс. рублей
	10630,51
	15305,25
	2764,18
	16533,30
	12457,12
	57690,37

	Число участников программы
	человек
	16,00
	25,00
	6,00
	54,00
	21,00
	122,00

	Программа ФЦП и ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года"

	1. Обеспечение доступным жильем жителей сельской местности

	Срок реализации
	ед. Изм.
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	ВСЕГО

	Всего средств
	тыс. рублей
	12462,09
	21412,62
	3280,01
	47245,10
	22153,19
	106553,01

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	2240,96
	5791,89
	900,00
	18895,20
	6437,45
	34265,51

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1063,22
	2069,45
	560,00
	9447,60
	2219,81
	15360,08

	местный бюджет
	тыс. рублей
	106,30
	492,73
	128,23
	2369,00
	1038,80
	4135,06

	внебюджетные средства
	тыс. рублей
	9051,61
	13058,55
	1691,78
	16533,30
	12457,12
	52792,37

	Число участников программы
	человек
	11,00
	22,00
	4,00
	54,00
	21,00
	112,00

	ФЦП "Жилище на 2002-2010 годы

	Срок реализации
	ед. Изм.
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	ВСЕГО

	Всего средств
	тыс. рублей
	2631,20
	3202,50
	1850,00
	0,00
	0,00
	7683,70

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	263,20
	695,52
	544,32
	0,00
	0,00
	1503,04

	областной бюджет
	тыс. рублей
	394,70
	130,14
	116,64
	0,00
	0,00
	641,48

	местный бюджет
	тыс. рублей
	394,40
	130,14
	116,64
	0,00
	0,00
	641,18

	внебюджетные средства
	тыс. рублей
	1578,90
	2246,70
	1072,40
	0,00
	0,00
	4898,00

	Число участников программы
	человек
	5,00
	3,00
	2,00
	0,00
	0,00
	10,00